
 

 

UCHWAŁA NR XX/179/2012 

RADY GMINY CZORSZTYN 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 40 ust. 1 w związku z art. 24 ust. 1 i ust. 10 ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), Rada Gminy Czorsztyn, uchwala co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągu stanowiącego własność Gminy 

Czorsztyn, obowiązujące na terenie Gminy Czorsztyn określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

w następujących wysokościach:  

1. cena za 1m
3 
dostarczonej wody - 3,75 zł netto,  

2. opłata stała abonamentowa naliczana dla odbiorcy wody za miesiąc, z tytułu utrzymania w gotowości do 

świadczenia usług urządzeń wodociągowych - 2,90 zł netto,  

3. opłata za przyłączenie do urządzeń wodociągowych wynikająca z kosztów przeprowadzenia prób 

technicznych – 200,00 zł netto.  

§ 2. Do podanych w § 1 cen i opłat doliczany będzie podatek VAT w wysokości 7 % wynikającej 

z obowiązujących przepisów.  

§ 3. Taryfy ustala się na okres od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r.      

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Czorsztyn.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn  

Stanisław Chmiel 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2012 r.

Poz. 7129



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XX/179/2012   

Rady Gminy Czorsztyn   

z dnia 30 listopada 2012 r.  

 

WNIOSEK  

O  ZATWIERDZENIE TARYF DLA  ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ.  

1. Informacje ogólne.  

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Maniowach przedstawia wniosek zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 
w tym propozycję stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę obowiązujące na terenie Gminy Czorsztyn 

na okres od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 31 grudnia 2013 r.  

 Taryfy zostały opracowane zgodnie z zasadami określonymi w art. 20-23 ustawy z dnia 7.06.2001 r. 

O zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. Z 2006 r. 

Nr 858, z późn. zm.) zwanej dalej ustawą oraz przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 

czerwca 2006 r. W sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenie ścieków (Dz.U. Nr 127 poz. 886), zwanego 

dalej rozporządzeniem.   

 Stawki taryf zostały określone dla usługi zaopatrzenia w wodę, świadczonej przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Maniowach dla odbiorców w Gminie Czorsztyn.  

2. Rodzaje prowadzonej działalności.  

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Maniowach działa na terenie Gminy Czorsztyn i prowadzi statutową 
działalność zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Czorsztyn Nr XXV/172/05 z dnia 26 stycznia 2005 r. 

W zakresie między innymi:  

– Wodociągów i zaopatrzenia w wodę,  

– Utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych,  

– Unieszkodliwiania odpadów komunalnych,  

– Zieleni gminnej i zadrzewień.  

Zakład wykonuje statutowe zadania w zakresie dostarczania wody na podstawie Uchwały Nr XV/173/05 

z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu dostarczania wody oraz przepisów 

prawnych powszechnie obowiązujących, w tym dotyczących jakości wody i ochrony środowiska.  

Zakład obsługuje ujęcia wody wraz z przepompowniami i wodociągami stanowiącymi własność Gminy 

Czorsztyn w miejscowościach: Maniowy, Czorsztyn, Mizerna - Kluszkowce, Sromowce Wyżne – Kąty 

Sromowce Wyżne – Wygon.  

Ilość odbiorców wody, według stanu na dzień 30 września 2012 r. w poszczególnych miejscowościach 

wynosiła: Maniowy - 480; Czorsztyn - 123; Mizerna -1, Kluszkowce - 222: Sromowce Wyżne Przystań 
Sromowce Wyżne Wygon - 111.  

3. Rodzaje i struktura taryfy.          

  

Zgodnie z ustawą, taryfy zostały zaprojektowane w sposób zapewniający:  

– uzyskanie niezbędnych przychodów,  

– ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem opłat i cen,  

– eliminowanie subsydiowania skrośnego,  

– motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody,  

– łatwość obliczania opłat i sprawdzania przez odbiorców usług wysokości opłat i cen ich dotyczących.  

Istotnym elementem wniosku jest zastosowanie taryfy dwuczłonowej. Zastosowanie opłaty stałej 

zapewnia większą stabilność funkcjonowania zakładu, a więc zapewnia spełnienie w/w wymogów. Głównie 

ze względu na fakt, że znaczna część kosztów ponoszonych przez zakład to koszty stałe, a więc 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7129



w przypadku kosztów ponoszonych niezależnie od sprzedaży wody. Zakład ponosi znaczne koszty związane 

z utrzymaniem w gotowości urządzeń zaopatrzenia w wodę. Dlatego przedmiotem niniejszego wniosku są 
również stałe opłaty abonamentowe na jednego odbiorcę na miesiąc.  

Przy rozliczeniach za dostarczaną wodę dla odbiorców usług obowiązuje taryfa składająca się z:  

– ceny wyrażonej w złotych za 1 m
3 
dostarczonej wody,  

– stałej opłaty abonamentowej, wyrażonej w złotych na odbiorcę za miesiąc,  

– opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych.  

4. Taryfowe grupy odbiorców usług.  

 Zgodnie z rozporządzeniem, przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne dokonuje alokacji 

kosztów na taryfowe grupy odbiorców usług, uwzględniając lokalne uwarunkowania, w szczególności:  

– wielkość zróżnicowania kosztów świadczenia usług w poszczególnych taryfowych grupach odbiorców 

usług, mierzoną kosztami jednostkowymi,  

– dostępność danych odnoszących się do poszczególnych rodzajów kosztów,  

– strukturę i rodzaj planowanych taryf,  

– stabilność stosowanych metod alokacji kosztów,  

– wyposażenie w wodomierze i urządzenia pomiarowe,  

– możliwość wyodrębnienia kosztów dla ich właściwej alokacji  

W związku z powyższym dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę, podobnie jak dotychczas wyłoniono 

jedną taryfową grupę odbiorców usług „Grupa I”, obejmująca wszystkich odbiorców usług wodociągowych 

(w tym gospodarstwa domowe oraz pozostałych odbiorców usług).  

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.  

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem „taryfowym” w Gminie Czorsztyn obowiązywać będzie 

taryfa jednolita (jednolita grupa odbiorców) o strukturze: (opłata za jeden metr sześcienny wody, opłata 

stała, opłata za przyłączenie do urządzeń wodociągowych) składająca się z:  

– ceny wyrażonej w złotych za m
3 
dostarczanej wody  

– stawki opłaty abonamentowej nie zależnej od dostarczanej ilości wody, płaconej comiesięcznie, wyrażonej 

w złotych /odbiorcę usług / miesiąc.  

– stawki opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w posiadaniu zakładu, wynikającej 

z kosztów przeprowadzania prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług.  

Ceny opracowane zostały tak by zapewnić uzyskanie niezbędnych przychodów. Należy zaznaczyć, że na 

terenie działalności Zakładu nie ma przesłanek do wydzielenia odrębnych grup odbiorców - woda pobierana 

jest głównie na cele socjalno-bytowe. Należy podkreślić, że działalność przemysłowa na obszarze działania 

jest niewielka i stanowi znikomy procent uzyskiwanych przychodów. W związku z tym, w chwili obecnej, 

Zakład nie prowadzi identyfikacji kosztów związanych z zaopatrzeniem wody dla odbiorców 

przemysłowych.  

 Opłata abonamentowa pokrywa koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych.  

Opłata za przyłączenie do urządzeń wodociągowych wynikająca z kosztów przeprowadzenia prób 

technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług.  

 Taryfy cenowe zawierają oprócz ceny jednostkowej m
3 

wody, opłatę stałą naliczaną od rozliczenia 

prowadzonego dla danego punktu odbioru. Przesłanką do obowiązywania tej formy jest to, że część 
budynków jest w posiadaniu osób z poza regionu, którzy korzystają z usług świadczonych przez zakład 

okresowo, najczęściej w sezonie turystycznym lub w weekendy. Powoduje to, że pomimo braku zużycia 

usług, Zakład ponosi koszty odczytu, kontroli i konserwacji odpowiednich urządzeń, a koszty te obciążają 
stałych mieszkańców. Systematyczne wyodrębnienie stałych czynników kosztotwórczych oraz ich 

odpowiednie rozliczenie pozwala na obniżenie kosztu jednostkowego świadczonych usług.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7129



 W związku z powyższym, wnioskujemy o ustalenie struktury taryfowej i wysokości opłat za 1 m
3 
wody 

oraz opłaty stałej na okres od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. w następujący sposób:   

Lp. 
Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie 

Cena/stawka 

opłaty netto 

Cena/stawka  

opłaty brutto 

Jednostka 

miary 

1. Grupa I Cena za pobieraną wodę 3,75  4,05  zł/m
3
  

2.  Stawka opłaty  

abonamentowe 

2,90  3,13  zł/odbiorcę 
miesiąc  

3  Stawka opłaty za przyłączenie do 

urządzeń wodociągowych 

200,00  246,00  zł  

6. Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.  

 Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę prowadzone jest zgodnie z przepisami Ustawy 

i Rozporządzenia.  

Ilość pobranej przez usługobiorcę wody ustala się w m
3 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa oraz na warunkach określonych w umowie:  

1. Na podstawie wskazań wodomierza głównego (wodomierz zainstalowany przed zaworem  

głównym do budynku).  

2. W razie braku możliwości zamontowania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustalana jest jest 

na podstawie ryczałtu określonego w umowie, w oparciu o przeciętne normy zużycia (określone odrębnym 

rozporządzeniem ).  

 W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody 

ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności 

działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym 

okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio-miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 

nieprawidłowego działania wodomierza.  

 Na wniosek odbiorcy Zakład będzie zlecał sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza. 

W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowości działania nie potwierdzi zgłoszonej przez odbiorcę usług 

niesprawności wodomierza, odbiorca pokrywa koszty sprawdzenia.  

Zakład na bieżąco wyposaża w wodomierze nowo przyłączone do sieci nieruchomości.  

 Opłata abonamentowa (za gotowość) regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy 

odbiorca usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym.  

Opłata abonamentowa za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych naliczana jest za każdy 

miesiąc.  

 Opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych pobierane będą po wykonaniu przyłącza przez 

odbiorcę usług i przeprowadzeniu prób technicznych przez pracowników zakładu.  

 Koszty utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych, są uwzględniane w stawce opłaty 

abonamentowej kalkulowanej dla osób korzystających z lokali w budynku wielolokalowym, które 

rozliczane są zgodnie z umową zawartą z Zakładem Gospodarki Komunalnej.  

 Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę na warunkach i w terminach określonych 

w umowie.  

UZASADNIENIE WNIOSKU.  

1. Zakres świadczonych usług.  

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Maniowach realizuje zadania własne Gminy Czorsztyn. Między 

innymi prowadzi działalność w zakresie zaopatrzenia w wodę mieszkańców gminy,polegającą na 

ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7129



Zakład działa jako wyodrębniona jednostka organizacyjna gminy, w formie samorządowego zakładu 

budżetowego. Działa na terenie Gminy Czorsztyn. Prowadzi statutową działalność zgodnie z Uchwałą Rady 

Gminy Czorsztyn Nr XXV/172/05 z dnia 26 stycznia 2005 r. w zakresie między innymi:  

– Utrzymania czystości i porządku,  

– Unieszkodliwiania odpadów komunalnych,  

– Zieleni gminnej i zadrzewień.  

Koszty tej działalności rozliczane są w ewidencji oddzielnie, nie obciążają kosztów działalności 

wodociągowej.  

2. Standardy jakościowe usług i wpływ ustalonych taryf na ich poprawę.  

 Standardy świadczenia usług przez Zakład zostały uregulowane Regulaminem dostarczania wody 

uchwalonym przez Radę Gminy Czorsztyn, Uchwałą Nr XXXIV/237/06 Rady Gminy Czorsztyn z/s 

w Maniowach z dnia 28 lutego 2006 r. oraz w umowach zawartych z odbiorcami usług.  

Urządzenia wodociągowe wymagają ciągłej modernizacji oraz wymiany. Konieczne jest ponoszenie na 

ten cel niezbędnych kosztów. W taryfie uwzględniono środki finansowe na usuwanie awarii 

wodociągowych, a ponadto środki finansowe na bieżącą modernizację urządzeń.  

Wszystkie ujęcia wody posiadają aktualne, długoterminowe pozwolenia wodnoprawne.  

 Jakość wody dostarczanej odbiorcom jest zgodna zarówno z normami krajowymi jak i normami 

europejskimi. Woda dostarczana pochodzi z ujęć powierzchownych, wymaga ciągłości uzdatniania. 

Potwierdzają to na bieżąco wykonywane analizy badań jakości wody pod względem fizyko – chemicznym.  

Zakład zobowiązany jest do zachowania ciągłości dostaw, a co za tym idzie, do stałej gotowości 

świadczonych usług. Znajduje to odzwierciedlenie w postaci konkretnych ponoszonych kosztów. 

Zachowanie w dotychczasowej kwocie taryfy zagwarantuje środki na pokrycie minimalnego poziomu 

kosztów bieżącego utrzymania ciągłości dostaw i bardziej sprawiedliwy rozkład tych kosztów. Bez 

odpowiednich środków finansowych Zakład nie ma możliwości zapewnienia właściwego funkcjonowania 

urządzeń.  

3. Korzyści ekonomiczne przy wprowadzeniu metod alokacji kosztów.  

 Alokacja kosztów powiązana jest z istniejącą strukturą organizacyjna w Zakładzie, pozwalającą na 

sprawiedliwy podział kosztów pomiędzy poszczególne rodzaje działalności.  

Na takie ukształtowanie cen i stawek opłat rzutuje w zasadniczy sposób wielkość kosztów ponoszonych 

przez Zakład. Przedstawione taryfy gwarantują w roku ich obowiązywania pozyskanie przychodów na 

poziomie umożliwiającym bezpieczną eksploatację urządzeń zaopatrzenia w wodę, co w efekcie wpłynie na 

poprawę jakości świadczonych usług.  

4. Zmiany warunków ekonomicznych w roku obowiązywania taryf.  

 W okresie obowiązywania taryf tj. od dnia 01 stycznia 2013 r. do 31grudnia 2013 r. założono, że:  

wynik na świadczeniu usług wodociągowych zamknie się zgodnie z planem finansowym zakładu  

w tj. koszty nie przekroczą przychodów.  

Nie przewiduje się istotnych zmian w zakresie liczby obsługiwanych odbiorców. Nie przewiduje się 
rozszerzenia zakresu umów na eksploatację sieci wodociągowej na inne miejscowości.  

Prognoza sprzedaży.  

 Do prognozy sprzedaży w okresie obowiązywania taryf przyjęto zwiększoną ilość dostarczanej wody 

(103.000 m
3
) w porównaniu do sprzedaży z roku poprzedniego obowiązywania taryf (100.000 m

3
). Wynika 

to z analizy Zakładu z poprzednich okresów rozliczeniowych sprzedanej wody.  

Koszty działalności.  

 Prognozę kosztów eksploatacyjnych związanych ze świadczeniem usług wodociągowych oparto na 

założeniach makro i mikroekonomicznych, prognozie zmian warunków ekonomicznych oraz wielkości 

usług i warunków ich świadczenia. Koszty te mają odzwierciedlenie w planie finansowym Zakładu 

i odnoszą się w szczególności do wynagrodzeń i ich pochodnych, zużytej energii elektrycznej, opłat za 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7129



gospodarcze korzystanie ze środowiska, wynajmowanego sprzętu koniecznego do usuwania awaryjności 

urządzeń oraz zakupu części koniecznych do usuwania awarii. Magazyn Zakładu wyposażony jest 

w pojedyncze, konieczne części do usuwania awaryjności urządzeń. Ilościowo – wartościowe wyposażenie 

magazynu mieści się w ustalonym normatywie zapasów na koniec każdego roku.  

5. Planowane działania modernizacyjne.  

 Poza pracami remontowymi, wynikającymi z awaryjności urządzeń i sieci wodociągowych, w ramach 

taryfy zaplanowano środki finansowe na poprawę obecnej infrastruktury. W ramach tych środków planuje 

się dokonanie zakupów materiałów i usług do następujących prac:  

modernizacje i zakup zasuw na sieci wodociągowej,  

- modernizację i wymianę zepsutych hydrantów,  

- prace remontowe w obiektach,  

- remonty pomp i urządzeń,  

- dokończenie ogrodzenia na ujęciach,  

- zakup i wymianę wodomierzy w miarę potrzeb.  

Załączniki do uzasadnienia:  

1. Bilans, Rachunek zysków i strat  

2. Sprawozdanie Rb - 30 za rok 2011 r.  

3. Sprawozdanie opisowe za 2011 r.  

TYTUŁ I. TABELE TARYFOWE  

Opracowane na podstawie Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. (Dz.U.  

Nr 127, Poz. 886)  

Tabela A  

Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami 
opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę   

Lp. 

Wyszczególnienie 
Taryfa  

obowiązująca 

Taryfa  

nowa 

Zmiana  

% 4/3 

Taryfowa  

grupa  

odbiorców  

usług 

Rodzaj cen i stawek opłat Wielkość cen i stawek opłat 

0  1  2  3  4  5  

1. Grupa 1 

Cena wody zł/m3
 3,75  3,75  0% 

Stawka opłaty  

abonamentowej 

2,90  2,90  0% 

Stawka opłaty  

przyłączeniowej 

0  200  100 

1. gotowość  2,90  2,90  0%  

2. odczyt  - -  - 

3. rozliczenie  -  -  -  

cena wskaźnikowa 
1)

     

Uwaga:  

1) Cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych należności za wodę i stawek opłat w zł 
o podzieloną przez roczną wielkość sprzedaży wody w m 

3
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7129



Tabela C  

Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów   

Lp. Wyszczególnienie 

Przychody 

wykonanie 

Niezbędne 

przychody 

Rok 
obrachunkowy 

poprzedzający 

wprowadzenie 

nowych 

taryf w zł 

Rok 

obowiązywania 

nowych taryf 

w zł 

0  1  2  3  

1.  Zaopatrzenie w wodę    

 1) Koszty eksploatacji i utrzymania w  399.170,00  418.092,00  

 amortyzacja lub odpisy    

 koszt zakupionej przez siebie wody    

 2) raty kapitałowe ponad wartość    

 3) odsetki    

 4) należności nieregularne    

 5) marża zysku    

 6) wartość niezbędnych przychodów  399.170,00  418.092,00  

2.  Średnia zmiana wartości przychodów –zaopatrzenie w wodę w %    

Uwaga:  

1) (wartość z wiersza 1.6 kolumna 3) : (wartość z wiersza 1.6 kolumna 2) x 100  

Tabela D  

Alokacja niezbędnych przychodów w roku obowiązywania nowych taryf.   

Lp. Wyszczególnienie Współczynnik alokacji 
Grupa 1 

Ogółem zł 

0  1  2  3  

1.  Zaopatrzenie w wodę    

 1) koszty eksploatacji utrzymania, w tym:   420.857,60  

 a) koszty bezpośrednie:   420.857,60  

 - amortyzacja lub podpisy umorzeniowe  A   

 - wynagrodzenie z narzutami  A  236.400,00  

 - materiały  A  58.857,60  

 - energia  A  50.000,00  

 - opłata za korzystanie ze środowiska  B  14.000,00  

 - podatki i opłaty – inne  A  5.000,00  

 - usługi obce  A  48.700,00  

 - pozostałe koszty  A  7.900,00  

 b) alok.: koszty pośrednie    

 -rozliczenie kosztów wydziałowych i działalności  A   

 - alokowane koszty ogólne  A   

 2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji  A   

 3) odsetki  A   

 4) rezerwa na należności nieregularne  A   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7129



 5) marża zysku  A   

 6) razem wartość niezbędnych przychodów   420.857,60  

Tabela E  

Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf 1)
  

  

Lp. 
Współczynnik 

alokacji 
Wyszczególnienie 

Jedn. 

miary 

Grupa 1  

Ogółem 
zł 

0 1  2  3  4  

1. A  Sprzedaż roczna wody  m
3
 103.000  

%  100%  

2. B  Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska – 

usługi zaopatrzenia w wodę  
zł  14.000  

%  100%  

Uwaga:  

1) Dostosować do konstrukcji taryfy  

Tabela F  

Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę metodą alokacji prostej 1)
  

  

Lp. Wyszczególnienie Grupa 1 

Ogółem 

zł 

0 1  2  

1. Zaopatrzenie w wodę   

 1) wartość niezbędnych przychodów w zł/rok, w tym:  420.857,60  

 a)wartość niezbędnych przychodów rozliczanych za ilość dostarczonej wody  386.250,00  

 b)wartość niezbędnych przychodów rozliczanych stawką opłaty abonamentowej  32.607,60  

 c) wartość niezbędnych przychodów z opłaty za przyłącz do sieci wodociągowej  2.000,00  

 2) zużycie wody w m
3 
/rok  103.000,00  

 3) liczba odbiorców  937  

 4) cena 1 m
3 
wody w zł/m

3 2)
 3,75  

 5) stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę w zł/m-c
3)

 2,90  

 6) stawka opłaty za przyłącz do sieci wodociągowej  200,00  

Uwagi: Dostosować do konstrukcji taryfy  

1) (wartość z wiersza 1.1a): (wartość z wiersza 1.2)  

2) (wartość z wiersz 1.1b): (wartość z wiersza 1.3) : 12 miesięcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7129



Tabela G  

Zestawienie przychodów według grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia 
oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf 1)

   

Lp. Wyszczególnienie 
Rok obowiązywania  

nowych taryf w zł 

0 1  2  

1. Zaopatrzenie w wodę   

 1  Zużycie wody w m
3 
/rok  103.000  

 2  Cena za m
3 
wody zł/m

3
 3,75  

 3  Stawka opłaty abonamentowej  2,90  

 4  Stawka opłaty za przyłącz do sieci wodociągowej  200,00  

 5  przychody według należności za ilość dostarczonej wody cena w zł/rok  386.250,00  

 6  Przychody według należności za stawki opłaty abonamentowej w zł/rok  32.607,60  

 7  Przychody według należności za przyłącz do sieci wodociągowej  2.000,00  

 6  Wartość przychodów w zł/ rok  420.857,60  

Uwaga:  

1) Dostosować do konstrukcji taryfy Tabela H  

Skutki finansowe zmiany ceny i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę.   

Lp. Wyszczególnienie Ogółem zł: 

0 1 2 

1. Zaopatrzenie w wodę   

 Wartość przychodów [zł]  420.857,60  

 1) w roku obowiązywania nowych taryf  420.857,60  

 2) w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych tary  413.092,00  

 Wzrost przychodów
1
 102  

Uwaga:  

1) (wartość z wiersza 1.1) : (wartość z wiersza 1.2) x 100%  

Przewodniczący Rady Gminy Czorsztyn  

Stanisław Chmiel 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7129


		2012-12-12T15:14:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




